2022年2月10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ク リ ヨ ウ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 米 山 大 介

（コード番号：1384 東証第一部）

問合せ先 常務取締役企画部長 松 岡 昌 哉

（ TEL. 011-812-1131）

完全子会社の吸収合併に伴う特別利益（抱合せ株式消滅差益）の発生並びに

非連結決算への移行に伴う２０２２年３月期個別業績予想の公表に関するお知らせ

当社は、2021年７月13日付「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」で公表いた

しましたとおり、2021年10月１日付で当社の完全子会社である株式会社第一ポートリーファームを吸収合併

（簡易合併・略式合併）いたしました。この吸収合併に伴い、2022年３月期通期個別決算において特別利益を

計上することとなりました。また、当社は2022年３月期第２四半期までは連結決算を行って参りましたが、

2022年３月期第３四半期より非連結決算へ移行いたしますので、業績予想につきまして下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．特別利益の内容

合併効力発生日（2021年10月１日）に株式会社第一ポートリーファームを吸収合併したことに伴い、

「抱合せ株式消滅差益」を特別利益に計上いたします。

（１） 抱合せ株式消滅差益：499百万円

（２） 発生日 ：2021年10月１日

２. 非連結決算への移行に伴う個別業績予想の公表について

当社の業績予想は、2022年３月期第２四半期までは連結（連結子会社１社）で開示して参りましたが、

2021年10月１日に完全子会社を吸収合併したことにより、2022年３月期第３四半期より非連結決算へ移行

いたします。これに伴い、これまで公表しておりました連結業績予想を取り下げ、個別業績予想を新たに

公表いたします。

個別業績予想（2021年４月１日～2022年３月31日）

売 上 高

営業利益

経常利益

当期純利益
１株当たり

当期純利益

今回発表予想

2022年３月期通期

百万円

15,360

百万円

607

百万円

669

百万円

889

円  銭

105.10

【ご参考①】2021年８月12日公表   連結業績予想（2021年４月１日～2022年３月31日）

売 上 高

営業利益

経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

2022年３月期通期
百万円

15,766

百万円

1,044

百万円

1,106

百万円

845

円 銭

99.94

３.連結業績予想と今回個別業績予想の差異について

2022年３月期第２四半期連結累計期間における業績につきましては、連結子会社であった株式会社第一

ポートリーファームにて、売上高3百万円、営業利益668百万円、経常利益670百万円を計上しております。

今回、非連結決算に移行することで当該子会社の第２四半期までの業績が除外されたため、2021年８月

12日に公表いたしました連結業績予想と比較して、個別業績予想の営業利益、経常利益は減少しておりま

す。一方、連結子会社の吸収合併に伴い、特別利益499百万円を計上することで、当期純利益が増加して

おります。

なお、参考情報として、上記の個別予想に、株式会社第一ポートリーファームの第２四半期までの業績

を加えた場合の売上高、営業利益、経常利益の合計値は、以下の通りになります。

【ご参考②】

個別予想に子会社の第２四半期までの業績を加えた場合の合計値（2021年４月１日～2022年３月31日）

売 上 高

営業利益

経常利益

2022年３月期通期
百万円

15,363

百万円
1,275

百万円
1,339

（注）上記の予想は、本資料の発表現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以上